Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder
TOC Bookmark
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder
Merkmale
Typenschlüssel
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder ESBF
Datenblatt
Technische Daten

32 69,5+5 24 76 12 4,3 32,5 78 – 24 12 14 6,5 15
40 74,5+5 28 81 15 11 38 84 – 27 – 14 6,5 15
50 94,5+5 34 79 15 18,8 46,5 100 – 30 37 16 9 19
63 96,6 34 111 15 15,3 56,5 105 11 30 – 16 9 19
80 121,6 40 128 20 21 72 – 15 39 – 20 11 27
100 126,6 40 128 20 24,5 89 – 15 39 – 20 11 27
Abmessungen
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/03
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder ESBF
Datenblatt
  w Kernprogramm
Bestellangaben
Führungseinheit Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
32 100 	w 2782679 EAGF-V2-KF-32-100
200 	w 2782818 EAGF-V2-KF-32-200
320 	w 2782885 EAGF-V2-KF-32-320
400 	w 2782923 EAGF-V2-KF-32-400
40 100 	w 2782939 EAGF-V2-KF-40-100
200 	w 2782976 EAGF-V2-KF-40-200
320 	w 2783047 EAGF-V2-KF-40-320
400 	w 2783080 EAGF-V2-KF-40-400
50 100 	w 2783639 EAGF-V2-KF-50-100
200 	w 2784152 EAGF-V2-KF-50-200
320 	w 2784164 EAGF-V2-KF-50-320
400 	w 2784184 EAGF-V2-KF-50-400
63 100 	w 1725842 EAGF-V2-KF-63-100
200 	w 1725843 EAGF-V2-KF-63-200
320 	w 1725844 EAGF-V2-KF-63-320
400 	w 1725845 EAGF-V2-KF-63-400
Bestellangaben
Festo Kernprogramm 	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
	w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
132020/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder ESBF
Datenblatt
Bestellangaben
Führungseinheit Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
32 1 ... 500 3038083 EAGF-V2-KF-32-
40 1 ... 500 3038089 EAGF-V2-KF-40-
50 1 ... 500 3038094 EAGF-V2-KF-50-
63 1 ... 500 2608521 EAGF-V2-KF-63-
80 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
320 1725848 EAGF-V2-KF-80-320
400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
1 ... 550 2608528 EAGF-V2-KF-80-
100 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
320 1725852 EAGF-V2-KF-100-320
400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
1 ... 550 2608532 EAGF-V2-KF-100-
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/03
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder EPCO
Datenblatt
-N-	 Durchmesser
16, 25, 40 mm
-T-	 Hublänge
50 ... 400 mm
-É-	 www.festo.com
-Ë-	 Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 25 40
Hub [mm] 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200,
250, 300
50, 75, 100, 125, 150, 175, 200,
250, 300, 350, 400
Konstruktiver Aufbau Führung
Führung Kugelumlaufführung
Verschiebekraft [N] 3,2 4 6
Reversierspiel [µm] 0
Zul. Geschwindigkeit [m/s] 1
Zul. Beschleunigung [m/s2] 25
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 16 25 40
Umgebungstemperatur [°C] 0 ... +50
Lagertemperatur [°C] –20 ... +60
Relative Luftfeuchtigkeit 0 ... 95 (nicht kondensierend)
Schutzart IP40
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1)	 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Gewichte [g] (Berechnung a Seite 16)
Baugröße 16 25 40
Grundgewicht bei 0 mm Hub 600 1080 1910
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 8 12 18
Bewegte Masse bei 0 mm Hub 160 300 560
Massenzuschlag pro 10 mm Hub 8 12 18
Schwerpunkt der bewegten Masse [mm] (Berechnung a Seite 16)
Baugröße 16 25 40
bei 0 mm Hub 29 30 36
Zuschlag pro 10 mm Hub 4,5 4,5 4,5
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder EPCO
Datenblatt
Technische Daten
152020/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder EPCO
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
1 2 3 4
Führungseinheit

+0,1
T13
±1
T14
16 15,5 2,1 2,1 6,5 1,6 1,6 8,5–0,5 2,1 4,4 1,6 – 31,5
25 14 2,1 2,1 6,4 2,1 1,6 min.10 2,1 5,7 1,6 12,5 –
40 12 2,1 2,1 7,3 2,1 1,6 min.10 2,1 5,5 1,6 15,5 –
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/03
Führungseinheiten EAGF, für Elektrozylinder EPCO
Datenblatt
  w Kernprogramm
Bestellangaben
Führungseinheit Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
16 50 	w 3192932 EAGF-P1-KF-16-50
100 	w 3192934 EAGF-P1-KF-16-100
150 	w 3192936 EAGF-P1-KF-16-150
200 	w 3192938 EAGF-P1-KF-16-200
25 50 	w 3192943 EAGF-P1-KF-25-50
100 	w 3192945 EAGF-P1-KF-25-100
150 	w 3192947 EAGF-P1-KF-25-150
200 	w 3192949 EAGF-P1-KF-25-200
300 	w 3192951 EAGF-P1-KF-25-300
40 50 	w 3192955 EAGF-P1-KF-40-50
100 	w 3192957 EAGF-P1-KF-40-100
150 	w 3192959 EAGF-P1-KF-40-150
200 	w 3192961 EAGF-P1-KF-40-200
300 	w 3192963 EAGF-P1-KF-40-300
Bestellangaben
Führungseinheit Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
75, 125, 175 3192939 EAGF-P1-KF-16-
25 75, 125, 175, 250 3192952 EAGF-P1-KF-25-
40 75, 125, 175, 250 350, 400 3192966 EAGF-P1-KF-40-
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse
16, 25, 40 zur Zentrierung des Antriebs oder von Anbauteilen 186717 ZBH-7 10
150927 ZBH-9
Verbindungshülse
16 zur Zentrierung des Antriebs oder von Anbauteilen 548805 ZBV-9-7 10
1)	 Packungsinhalt in Stück
Bestellangaben